
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 315 del 08/03/2024

Oggetto: GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO. CON-

CESSIONE IN USO E GESTIONE DELLA STAZIONE TURISTICA DI PRATO SPILLA. AGGIORNAMENTO 

DELL'INVENTARIO BENI MOBILI RICOMPRESO NEL CAPITOLATO TECNICO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

- la Legge n.41 del 07/08/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il  “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decreto 
Presidenziale n.70 del 07/03/2016 e s.m.i.;

- l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile degli Enti locali;

- gli artt. 183 e 191 del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte 
degli Enti locali;

- l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  E.Q.  “Gestione  Amministrativa  e  Valorizzazione 
Strategica del Patrimonio - Programmazione Rete Scolastica” come da determina dirigenziale 
n.2104 del 22/12/2023;

Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  n.43  del  11/12/2023  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2024-2026. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2024-2026, il  relativo elenco annuale 2024 e il  programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

Determina n. 315 del 08/03/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- con delibera di Consiglio n.45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-
2026;

- con decreto del Presidente n.9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026;

Visti altresì:

- il decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024-2026;

- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  -  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del 
Consiglio Provinciale n.22 del 04/06/2018;

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
D.P. n.290 del 12/12/2022;

Premesso che  la  Provincia  di  Parma è proprietaria della  Stazione Turistica di  Prato Spilla  nel 
Comune di Monchio delle Corti (PR), costituita da strutture ricettive, impianti di risalita, piste da sci 
ed altre strutture ed impianti  accessori,  all’interno del territorio del Parco Nazionale Appennino 
Tosco-Emiliano;

Richiamati:

- la  determinazione  n. 661  del  18/05/2023 di  approvazione  dell’avviso  esplorativo  per  la 
concessione di gestione della Stazione Turistica di Prato Spilla e relativi allegati, parti integranti 
dell’atto e qui richiamati:

Allegato 1 _ documento strategico per la valorizzazione delle Alte Valli;

Allegato 2 _ piano economico-finanziario di riferimento;

Allegato 3 _ relazione e Capitolato Tecnico;

Allegato 4 _ modulo autocertificazione;

- la  determinazione  n. 983  del  11/07/2023  di  assegnazione  della  concessione  di  gestione 
della stazione turistica alla ditta  EM.MA.RINE srl, Codice Fiscale e P.Iva 02675640342, con 
sede in Monchio (PR) via per Pratospilla n. 12, a far tempo dalla sottoscrizione del verbale di 
consegna della struttura e durata di quattro anni;

- il verbale di consegna sottoscritto il 20/07/2023 con il quale EM.MA.RINE srl prende in carico la 
gestione  della  Stazione  Turistica  di  Prato  Spilla,  comprendente  differenti  corpi  di  fabbrica, 
impianti e terreni oltre che beni mobili di proprietà dell’Ente;

Preso atto
che  a seguito  del  sopralluogo effettuato  in  data 08/02/2024 era redatto apposito  verbale  di 
dismissione  delle  attrezzature  presenti  presso  la  Stazione  Turistica  di  Prato  Spilla  non 
rispondenti alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti  in materia di salute e sicurezza 
sul lavoro con contestuale presa in carico di parte di esse da parte di EM.MA.RINE srl (nota  
prot. n. 6555 del 08/03/2024);

Considerato
che a seguito della dismissione delle attrezzature e della contestuale presa in carico da parte 
del Gestore, si rende necessario aggiornare l’elenco dei beni mobili oggetto di affidamento di  
proprietà dell’Ente presente all’interno del Capitolato Tecnico, parte integrante del Contratto di  
Concessione della Gestione della Stazione Turistica di Prato Spilla;

Ritenuto  necessario  procedere  all'approvazione  del  documento  ad  oggetto  “Relazione  e 
Capitolato Tecnico. Inventario beni mobili - Aggiornamento”,  qui allegato quale parte integrante;

Attestato con valore dichiarativo in virtù della sottoscrizione del presente atto che la sottoscritta 

Determina n. 315 del 08/03/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai  
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013b nonché di  
quanto previsto dall’articolo 16 del codice;

DETERMINA

1. di  approvare  il  documento  ad  oggetto  “Relazione  e  Capitolato  Tecnico.  Inventario  beni  
mobili - Aggiornamento”, qui allegato quale parte integrante, relativo alla concessione in uso e 
gestione della Stazione Turistica di Prato Spilla;

2. di trasmettere il Capitolato Tecnico aggiornato al Gestore EM.MA.RINE srl per accettazione;

3. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  del  D  Lgs  33/2013  e  s.m.i. 
riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 315 del 08/03/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


